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o wystawie i jej Autorze 

" Z życia JTF 2002-2006" jest jedną z trzech wystaw, które powstały na spe­
cjalną okazję, tj. Jubileuszu 45-lecia Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficz­
nego. Pokazuje ona wybrane fragmenty z życia JTF z okresu minionego pięciole­
cia, które zanotował w kadrze nasz Kolega Teodor Gutaj . Jest On od ćwierćwie­
cza członkiem JTF, który wśród swoich ulubionych tematów uprawia także re­
portaż, gdzie nie brakuje migawek z wydarzeń związanych z naszym Towarzy­
stwem. Ułożył nawet motto : "Z PAMIĘCI WYDARZEŃ UKŁADANA JEST NA­
SZA TOŻSAMOŚĆ .... " - czy "nasza" oznacza jakąś wielką tożsamość, czy tylko 
JTF, wytłumaczy to zapewne na wernisażu tej wystawy. 

W czasie pięciolecia 2002-2006 działo się w JTF na tyle dużo, że dla jakiego­
kolwiek reportera nie było problemu z zebraniem odpowiedniego materiału - w 
tym i fotograficznego . Jednak niewielu z naszego grona udało się zgromadzić go 
na tyle licznego, by powstał z niego autorski zapis typowo fotograficzny. 

Niniejsza wystawa w dużej części dokumentuje wymieniony okres, na który 
składały się różnorodne formy działalności JTF, bo zarówno w nim samym, jak i 
w innych miejscach - z zagranicą włącznie . Są tu przede wszystkim migawki z 
wernisaży oraz z plenerów, czyli miejsc, gdzie dzieje się coś ciekawego i z licz­
niejszym udziałem zainteresowanych fotografią. 

Kolega Teodor Gutaj jest tym, który nie chowa tylko dla siebie ten swoisty, 
reporterski plon ale dzieli się nim z tymi, którzy są na jego fotografiach. Dzięki 
temu mamy w swoich prywatnych kolekcjach takie fotografie, które są dowodem 
na to, że sami również braliśmy udział w życiu Towarzystwa. 

Tematy fotograficzne, jakim członkowie JTF poświęcają uwagę są ich wybo­
rem, oni o tym decydują, ale gdy nadszedł czas Jubileuszu 45-lecia JTF okazało 
się, że zaproponowanie Koledze Teodorowi Gutajowi przygotowanie wystawy 
indywidualnej , takiej która jednocześnie miałaby wyraźny związek z JTF, jest ze 
wszech miar wskazane. Dzięki tej wystawie powstał dokument, będący wizją 
Autora, który zaświadcza o bogatej działalności JTF. 

Członkowie JTF mieli okazję poznać osobiście Kolegę Teodora Gutaja, nie­
którzy zdążyli się nawet z nim zaprzyjaźnić ale z okazji tej wystawy - w dodatku 
towarzyszącej Jubileuszowi 45-lecia JTF - przypomnienie Jego sylwetki fotogra­
ficznej jest w zupełności wytłumaczone. 

Teodor Gutaj z fotografią zaczął mieć do czynienia już w 1947 r., kiedy jako 
szesnastoletni uczeń i harcerz zauważył, że Jego zainteresowanie się fotografią 
może być przydatne nie tylko Jemu ale i szkole oraz drużynie harcerskiej, do 
której należał. Po ukończeniu liceum i podczas studiów nie traci kontaktu z foto­
grafią ale jej rozkwit przypada na czas pracy w jeleniogórskiej Celwiskozie, 



gdzie prężnie działał zakładowy fotoklub, w pracy którego brał aktywny udział, 

dodatkowo będąc w nim sekretarzem. 
W 1981 r. wstępuje do JTF, poprzez co pogłębia swoje fotograficzne umiejęt­

ności , jak i powiększa swój dorobek twórczy dzięki czemu zostaje Członkiem 
Rzeczywistym Fotoklubu Rzeczpospolitej Polski - Stowarzyszenia Twórców 
przez co uzyskuje status artysty fotografa. W JTF od trzech kadencji wchodzi w 
skład jego zarządu , pełniąc w nim funkcję sekretarza. Jest również członkiem 
czeskiego Stowarzyszenia Fotografów Euroregionu Nysa. 
Za aktywność na polu fotografii został uhonorowany m.in.: Odznaką Fotorepor­
tera i Odznaką Zasłużony Działacz Kultury. W swoim dorobku ma udział w licz­
nych wystawach zbiorowych, jak również jest autorem wystaw indywidualnych, 
w sumie zebrało się tego ponad 200. Tą wystawą przypieczętowuje swoje 60-
letnie zainteresowanie fotografią. 

Zatem życzmy Jemu dużo zdrowia i sił dla następnych wystaw i wielu foto­
graficznych sukcesów. 

Jan Foremny 



Wystawy indywidualne 

1997 - "Kwiaty" - Galeria JTI Jelenia Góra 
1998 - "Pieniny i Tatry" - Galeria JTF, Jelenia Góra 
2000 - "Pieniny i Tatry" - Galeria Klatka, Lwówek Śląski 
2000 - "Pod włoskim niebem" - Galeria JTF, Jelenia Góra 
2002 - "Lwów - altana pośród raju" - Galeria JTF, Jelenia Góra 
2004 - "Lwów i okolice" - Galeria Klatka, Lwówek Śląski 
2006 - "Lwów i nie tylko ... " - Galeria Hall, ODK Jelenia Góra 

Udział w wystawach zagranicą 

1999 - "People - Hitobito - Ludzie", Tyler - USA 
2001 - Zbiorowa Sdrużeni Fotogra:fu Euroregionu NISA, Jablonec, Czechy 
2001 - Zbiorowa JTI, Tumov - Czechy 
2002 - Zbiorowa Sdrużeni Fotografu Euroregionu NISA, Jablonec, Czechy 
2002 - "Jelenia Góra von heute", Erftstadt - Niemcy 
2002 - Zbiorowa Sdrużeni Fotografu Euroregionu NISA, Czeskie Budziejo-

wice - Czechy 
2002 - "Jelenia Góra dnes", TunlOv - Czechy 
2004 - Zbiorowa Sdrużeni Fotografu Euroregionu NISA, Jabloniec, - Czechy 
2004 - "Jelenia Góra von heute", Heidelberg - Niemcy 
2004 - "Kontakt" czesko-polsko-niemiecka wystawa fotograficzna - Dećin, 

Czechy 
2005 - "Zbiorowa czesko-polska grupy "Kontakt" - Euroregion Nysa -

Jablonec, Czechy 
2006 - "Góry, które nas łączą" - Galeria "Eurocentrum" - Stowarzyszenie 

fotografów Euroregionu Nysa - "Kontakt" Jablonec n/N - Czechy 
2006 - "Zbiorowa czesko-polska grupy "Kontakt" - Euroregion Nysa - Czeska 

Lipa Czechy - kwiecień 2006 
2006 - "Architektura wokół nas" - Galeria "Eurocentrum" - Stowarzyszenie 

fotografów Euroregionu Nysa - "Kontakt" Jablonec n/N - Czechy 
2006 - "Jak żyjemy" - Galeria "Eurocentrum" - Stowarzyszenie fotografów 

Euroregionu Nysa - "Kontakt", Jablonec n/N 

Wydawca: Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne, ul. Podwale la tel. (0-75) 75-264-35 
Przygotowanie tekstu, skład komplrterowY o~az druk: Tadeusz Biłozor, tel. (0-75) 75 26 250. 

Aranżacja wystawy: Tadeusz Biłozor, Jan Foremny, Janusz Pytel, Teodor Gutaj. Druk bezpłatny 
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